О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 4 сентября 2009 года № 446 "Об утверждении Перечня
лекарственных средств и изделий медицинского назначения для бесплатного и
льготного обеспечения населения в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи на амбулаторном уровне"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 октября 2010
года № 853. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19
ноября 2010 года № 6641. Утратил силу приказом и.о. Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 4 ноября 2011 года № 786
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от
04.11.2011  (вводится в действие с 01.01.2012).№ 786
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября статьей 88
2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения", в целях
совершенствования системы лекарственного обеспечения населения в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 4 приказ
сентября 2009 года № 446 "Об утверждении Перечня лекарственных средств и
изделий медицинского назначения для бесплатного и льготного обеспечения
населения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи
на амбулаторном уровне" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5799, опубликованный в газете "
Юридическая газета" от 16 октября 2009 года № 158 (1755)) следующие
д о п о л н е н и я :
      в   к  указанному приказу :приложении 1
      в  лекарственных средств и изделий медицинского назначения для Перечне
бесплатного и льготного обеспечения населения в рамках гарантированного
объема бесплатной медицинской помощи на амбулаторном уровне с
определенными заболеваниями (состояниями) и специализированными
лечебными продуктами, с коэффициентом возмещения 1,0:
      в разделе "2. За счет средств республиканского бюджета в виде целевых
т е к у щ и х  т р а н с ф е р т о в  ( с у б в е н ц и й ) : " :
      в  г р а ф е  " к а т е г о р и и  г р а ж д а н " :
      после слов "Дети и подростки до 18 лет" дополнить словами "медицинские
работники, исполнение служебных обязанностей которых связана с риском

передачи заболевания другим лицам, а также для обучающихся в организациях
технического и профессионального, послесреднего, высшего образования".
      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности
Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Бейсен Н.Е.) обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке.
      3. Департаменту административно-правовой работы Министерства
здравоохранения Республики Казахстан (Бисмильдин Ф.Б.) обеспечить
официальное опубликование настоящего приказа в средствах массовой
информации после его государственной регистрации.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Курмангалиеву А.Д.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    С. Каирбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан